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1. Objeto a Contratar: CONTRATAR LA ADQUISICIÓN POR PARTE DE LA AGENCIA NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA MATERIAL DIDÁCTICO Y DE APOYO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA 

DE GESTIÓN DE CALIDAD  

2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma,  la fecha 
de cierre fue el día veinticinco (25) de marzo de 2014 a las 3:00 p.m. recibiéndose las siguientes 
propuestas: 

 

No 

 

NOMBRE PROPONENTE 

 

HORA, RADICADO Y FECHA 

 

VALOR 

NUMERO DE FOLIOS 

1 UNION TEMPÓRAL ESTELAR  9: 49 A.M. - Radicado 2014-409-

013588-2 del 25 de marzo de 2014.  

$ 22.149.000 42 SIN VERIFICAR  

2 ARKIMAX COOPERATIVO S.A.S.  10.04 A.M. – Radicado N° 2014-

409-013603-2 del 25 de marzo de 

2014.  

$ 18.062.550 20 SIN VERIFICAR 

3 LOMPI S.A.S.  14:17 P.M. – Radicado N° 2014-

409-013722-2 del 25 de marzo de 

2014.  

$ 23.148.000 10 SIN VERIFICAR   

4 CONTACTOS GESTION DE 

NEGOCIOS S.A.S  

14:31 P.M. – Radicado N° 2014-

409-013739-2 del 25 de marzo de 

2014.  

$ 17.123.400 16 SIN VERIFICAR  

5 DAYMAR PUBLICIDAD  14:46 P.M. – Radicado N° 

2014.409-013749-2 del 25 de 

marzo de 2014.  

$ 21.185.100 10 SIN VERIFICAR 

 
Adicionalmente, se presentó en la oficina de correspondencia propuesta presentada por la empresa 
CLRE E.U. con radicado N° 2014-409013764-2 del 235 de marzo de 2014 a las 15:03:42 hora legal, 
razón por la cual la citada propuesta no se tiene en cuenta dentro del proceso mencionado.  
 
3. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 
 
Teniendo en cuenta que la oferta económica de menor precio fue presentada por el proponente 
CONTACTOS GESTION DE NEGOCIOS S.A.S., la Entidad procedió a la verificación del cumplimiento 
de requisitos habilitantes del mismo, así: 
 
I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES 

Documentos Legales Habilitantes CONTACTOS GESTION DE NEGOCIOS S.A.S.      

Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE – Folios 01 al 02 

Certificado de Existencia y Representación Legal CUMPLE – Folios 05-08 

Ffotocopia del documento de Identificación del Representante Legal 
 

CUMPLE – Folio - 04 

Fotocopia del Registro Único Tributario – RUT CUMPLE – Folio - 09 

Acreditación de Aportes  Parafiscales CUMPLE – Folio  - 10 - 11 

Certificado de Antecedentes Disciplinario CUMPLE – verificado por la entidad  

Certificado de no Responsabilidad Fiscal   CUMPLE – verificado por la entidad  

Certificado de Policía Judicial  CUMPLE – verificado por la entidad  

 

II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES Con base en lo anterior, la Propuesta presentada por 

CONTACTOS GESTION DE NEGOCIOS S.A.S., CUMPLE con el criterio jurídico a evaluar, por lo que 
se procedió a adelantar la verificación técnica del mismo.   
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES CONTACTOS GESTIÓN DE NEGOCIOS S.A.S 

Experiencia Especifica: Para demostrar su experiencia 
específica, los proponentes deberán presentar mínimo (1) 
y máximo (3) certificaciones de contratos, las cuales 
sumadas deberán ser iguales o superiores al presupuesto 
oficial establecido para el presente proceso de selección. 
Cada una de estas certificaciones debe corresponder a  
objetos similares o iguales al objeto del presente proceso. 
 
Solo se deberá presentar información sobre máximo tres 
(3) contratos, en el caso de que un proponente presente 
un mayor número de contratos para salvaguardia de los 
principios de transparencia e igualdad  se tendrá en cuenta 
únicamente los tres (3) primeros que se incluyan en la 
propuesta en su orden.  

El proponente para acreditar el cumplimiento de la 

experiencia especifica requerida adjunta la siguiente 

documentación de contratos: 

 

1. A folio 13  adjunta anexo No. 3 y certificación 
de la empresa UNE EMP 
TELECOMUNICACIONES 

                   

CUMPLE 

 

El proponente CONTACTOS GESTION DE NEGOCIOS S.A.S., CUMPLE, con las condiciones de la 

invitación de acuerdo con el numeral 2.2. Requisitos Técnicos Habilitantes 
 

Con base en lo anterior, la Propuesta presentada por CONTACTOS GESTION DE NEGOCIOS S.A.S. 
es jurídica y técnicamente Hábil  
 
Conforme al Artículo 27 Parágrafo 3° del Decreto 1510 de 2013, la verificación y evaluación definitiva 
de la oferta fue adelantada por los evaluadores designados por la Agencia Nacional de Infraestructura, 
quienes recomiendan aceptar la propuesta presentada por: CONTACTOS GESTION DE NEGOCIOS 
S.A.S. 
 
Bogotá, Marzo 27 de 2014. 
 
 

COMITÉ EVALUADOR 

 
COMITÉ TÉCNICO 
 
 
(ORIGINAL FIRMADO POR) 
FELIPE ARBELAEZ   
Gestor 12   
Vicepresidencia de Planeación Riesgo y Entorno  
 
 
COMITÉ JURÍDICO 
 
(ORIGINAL FIRMADO POR) 
LISSETTE MENDOZA TELLEZ  
Abogada Contratista - Gerencia de Contratación 
 
 
(ORIGINAL FIRMADO POR) 
ODETTE ESPER CERRA 
Abogada Contratista - Gerencia de Contratación 
 


